1. Clemens-Brief,9–566 Clemens...ferente] Cod. Quesnell.  
c.64.(Op.Leon.M. ed.Ball. 3,455).

... caelorum), 3. I,18,2 (495–505 si ... loquitur); 4. II,22,1 (765–773 In  
... definirent); 5. IV,14,1 (802–809 Episcopos ... instruebat); 6. VI,16,1  
(910–930 Ebrietatem ... extenta); 7. IV,32,3 (937–945 Nullum ...  
instruebat); 8. VI,1,1 (1095–1110 Omnes ... praecipiebat); 9. VI,9,1  
(1113–1129 Homicidiorum ... insinuabat); 10. V,1,2 (1204–1216 Ipsi ...  
oportet)

**Slg. in drei Büchern** 1. II,32,1 (15-846 Notum ... docebat); 2. II,26,30  
(126-171 Te ... solves); 3. II,1,48 (347-358 oportet ... me); 4. II,1,49  
(444-446: o ... portas); 5. II,24,4 (467-473 Sed ... caelorum); 6. II,24,5  
(495-505 si ... loquitur); 7. II,6,7 (765-788 In ... perdocuit); 8. III,13,2  
(1113-1119 Homicidiorum ... monstrantur)

**Gratian** 1. C. VIII, q. 1, c. 2 (38–58 In...iniurias); 2. C. XI, q. 3, c. 12  
(65–68 quicumque...carebit); 3. C. XI, q. 1, c. 29 (129–142 Te...datur);  
4. C. XI, q. 1, dict. p. c. 47 (134–136 Neque...Christus); 5. C. XI, q. 1,  
dict. p. c. 47 (139–141 Ista...laici); 6. C. XI, q. 1, c. 30 (145–154 Sicut  
... derelinquant); 7. C. XXXII, q. 7, c. 16 (193–196 quid ... vixerint); 8.  
C. XI, q. 1, c. 32 (261–264 Si ... dirimatur); 9. D. XCIII, c. 6 (306–312  
Diaconi ... episcopum); 10. C. VIII, q. 1, c. 12 (347–353 oportet ... me);  
11. C. VIII, q. 1, c. 13 (443–446 Clemens ... portas); 12. D. XCIII, c. 7  
(719–722 sacerdotes ... vobis); 13. C. VI, q. 1, c. 5 (815–822 Homicidas  
... docebat); 14. D. I de poen. c. 24 (1113–1119 Homicidiorum ...  
monstrantur); 15. C. II, q. 7, c. 8 (1198-1204 hosque ... erraverint)

1. Clemens-Brief,9–10 episcopo...episcoporum] episcoporum episcopo  
3L<sub>1</sub>

fundamentum esse ecclesiae definitus<sup>i</sup> est, qua<sup>k</sup> de  
 causa etiam domini ore cognominatus<sup>l</sup> <BII13, f. 7rb>  
 est Petrus, qui fuit primitiae electionis<sup>m</sup> domini<sup>n</sup>,  
 apostolorum primus, cui et primo deus pater<sup>o</sup> filium 20  
 revelavit, cui et Christus competenter<sup>p</sup> beatitudinem  
 contulit, qui et vocatus est<sup>q</sup> et electus et conviva  
 domini<sup>r</sup> et comes<sup>s</sup> effectus<sup>t</sup>, tamquam bonus et  
 probatissimus <I83, f. 7va> discipulus, qui occidentis<sup>u</sup>  
 obscuriorem mundi <VD38, f. 6v> plagam velut 25  
 omnium potentior illuminare praeceptus est, quique et  
 integre potuit implere praeceptum<sup>v</sup> - sed quousque  
 sermonem<sup>w</sup> protraham<sup>x</sup> refugiens<sup>y</sup> indicare, quod triste  
 est, quod quidem necesse est, licet tarde, proferre.  
 Hic denique ipse Petrus, qui pro immensa caritate, 30  
 quam erga omnes homines gerebat, palam cum<sup>z</sup> omni  
 fiducia adversante etiam tyranno, totius mundi bonum  
 praedicare non destitit et regem omnium saeculorum  
 per orbem terrae et<sup>a</sup> usque ad ipsius Romanae urbis  
 huius notitiam, ut etiam ipsa salvaretur, invexit<sup>b</sup>, hic<sup>c</sup>, 35  
 inquam, pro<sup>d</sup> e pietate patiendo volens praesentem  
 vitam finivit.  
 In ipsis autem diebus, quibus vitae finem sibi  
 invenire<sup>f</sup> praesensit<sup>g</sup>, in conventu<sup>h</sup> fratrum positus  
 appraehensa manu mea repente consurgens in auribus 40  
 totius ecclesiae<sup>i</sup> haec protulit verba<sup>j</sup>: Audite me,